durante el presente proceso se emitieron 2 observaciones, las cuales no fueron solventadas. 

a. Resultados de las observaciones y acciones determinadas 

RESULTADOS DE LA FISCALIZACIÓN DEL RECURSO DE PARTICIPACIONES 

Obras por Contrato 

Documentación Comprobatoria Inexistente 
Observación número 1. 

Monto observado: $3,399,359.98 (Son: tres millones trescientos noventa y nueve mil trescientos cincuenta y nueve 

pesos 98/100 M.N.). 

La entidad fiscalizada no proporcionó la documentación comprobatoria (expedientes de obra) que justifique el 

destino final del gasto correspondiente a las pólizas reportadas en los auxiliares contables de las cuentas 8270-

[...]

1102-250110-108-6151-2 y 8270-1102-250114-108-6171-2, que integran los registros contables pagados en la 

2 
 0 

2 

0 

Observaciones 

Solventadas 

Parcialmente 
Solventadas 

No solventadas 

fuente de financiamiento nombrado por la entidad fiscalizada como 1102 RECAUDACIÓN PARTICIPABLE 

correspondiente al capítulo 6000 INVERSIÓN PÚBLICA por $3,399,359.98. (Son: tres millones trescientos noventa y 

nueve mil trescientos cincuenta y nueve pesos 98/100 M.N.). 

De la cuenta: 8270-1102-250110-108-6151-2 
Observación 

número Pólizas Fecha Beneficiario Concepto Cargo 

1.1 C00113 04/03/2024 
Fabían 
Caamal 
Medina 

Rehabilitación de calles de 
concreto asfaltico tercera 
etapa contrato # LP-PART-

[...]

seguimiento, por lo que en razón de la información y consideraciones que, en su caso, proporcione la entidad 

fiscalizada, podrán confirmarse, aclararse o solventarse. 

1. Posible daño o perjuicio 
Derivado del resultado de la fiscalización de la cuenta pública 2024, se estima una posible afectación de 

$4,199,359.98 (CUATRO MILLONES CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 

98/100 M.N.) a la hacienda pública. 

Cabe recalcar que dicho monto no necesariamente implica una recuperación, daño o perjuicio a la hacienda pública 

estatal o en su caso al patrimonio de la entidad fiscalizada, pues se encuentra sujeta a las aclaraciones que se